АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2019 № 378

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 18.01.2016 № 35

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в

соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 18.01.2016 № 35 (в редакции от 29.07.2016 № 603, от 05.08.2016 № 617,

от  28.02.2017 № 154, от 22.05.2018 № 336, от 26.12.2018 № 960, от 29.04.2019 № 316)

«Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального

жилищного контроля на территории городского округа Стрежевой»:

1.1. В подпункте 4 пункта 14 Административного регламента муниципального

жилищного контроля на территории городского округа Стрежевой, утвержденного

указанным постановлением (далее – Административный регламент), слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

1.2. Пункт 22 Административного регламента изложить в редакции:

«22. Письменное информирование гражданина осуществляется при получении

от него письменного обращения лично или посредством почтового отправления,

обращения в электронной форме о предоставлении информации по вопросам

осуществления муниципального контроля, сведений о ходе осуществления

муниципального контроля. Письменное обращение регистрируется в течение трех

дней с момента поступления в Администрацию городского округа Стрежевой.

При обращении за информацией в письменной форме ответ гражданину

направляется в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении,

поступившем в Администрацию городского округа Стрежевой, в течение тридцати

дней со дня регистрации обращения.

При обращении за информацией по электронной почте, с использованием

Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) в форме

электронного документа ответ гражданину направляется в форме электронного

документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в

Администрацию городского округа Стрежевой, в течение тридцати дней со дня

регистрации обращения.».

1.3. Пункт 35 Административного регламента изложить в редакции:

consultantplus://offline/ref=CE783272C653A2BB6C71CC3B59E171A0B1DC776FD3EF854DB8011DAA829B22EE05A544DC9BBDF5C2179FBC05A1oAN
consultantplus://offline/ref=CE783272C653A2BB6C71CC3B59E171A0B1DC776FD3EF864BBD071DAA829B22EE05A544DC9BBDF5C2179FBC05A1oAN
consultantplus://offline/ref=CE783272C653A2BB6C71CC3B59E171A0B1DC776FD3EF8C49B9071DAA829B22EE05A544DC9BBDF5C2179FBC05A1oAN

«35. О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением

внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в подпункте

3 пункта 26.1, юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются

Администрацией городского округа не менее чем за двадцать четыре часа до начала

ее проведения любым доступным способом, в том числе посредством электронного

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и

направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального

предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином

государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре

индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем в Администрацию городского округа.».

1.4. Пункт 51 Административного регламента изложить в редакции:

«51. Должностное лицо, которое проводит документарную проверку, обязано

рассмотреть представленные руководителем или иным должностным лицом

юридического лица, индивидуальным предпринимателем, его уполномоченным

представителем пояснения и документы, подтверждающие достоверность ранее

представленных документов. В случае, если после рассмотрения представленных

пояснений и документов либо при отсутствии пояснений Администрация городского

округа установят признаки нарушения обязательных требований или требований,

установленных муниципальными правовыми актами, должностные лица

Администрации городского округа вправе провести выездную проверку. При

проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица,

индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации,

которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.».

1.5. В подпунктах 1, 3 пункта 80.2 Административного регламента слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

1.6. В разделах 1, 2 Приложения 1 к Административному регламенту слова

«http://admstrj.tomsk.ru» заменить словами «http://admstrj.ru».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете

«Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и

безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой

Силизнёва В.В.

И.о. Мэра городского округа                             В.В. Дениченко